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ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG 

THÀNH ỦY BẢO LỘC 

* 

Số 67-KH/ThU 

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Bảo Lộc, ngày 31 tháng 5 năm 2022 

  

KẾ HOẠCH 

Nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền thực hiện 

Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính trị về 

quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

----- 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 82-HD/BTGTU, ngày 20/5/2022 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền thực hiện Nghị 

quyết số 06-NQ/TW, ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính trị về quy 

hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045; Ban Thường vụ Thành uỷ ban hành kế hoạch nghiên 

cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức và tạo sự thống nhất trong Đảng và hệ thống chính 

trị, sự đồng thuận trong Nhân dân về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển 

bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; đô thị hóa là 

tất yếu khách quan, là một động lực quan trọng cho phát triển kinh tế - xã hội 

nhanh và bền vững trong thời gian tới. 

- Giúp cấp ủy, tổ chức đảng các cấp lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực 

hiện thiết thực, hiệu quả Nghị quyết số 06-NQ/TW của Bộ Chính trị; tạo được 

sự thống nhất, đồng bộ trong hệ thống chính trị, sự đồng lòng của người dân.  

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền thực hiện 

Nghị quyết phải được tiến hành nghiêm túc, chất lượng và đến được cán bộ, 

đảng viên. Đổi mới nội dung, phương thức quán triệt Nghị quyết phù hợp với 

tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị. 

- Từng cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên xác định rõ chức năng, 

nhiệm vụ của mình, nắm vững các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

để tổ chức thực hiện thắng lợi mục tiêu tổng quát và mục tiêu cụ thể của Nghị 

quyết. Công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả tuyên 

truyền thực hiện Nghị quyết được tiến hành thường xuyên, định kỳ.  

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết 

1.1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt  
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Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính trị 

về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.  

1.2. Tài liệu học tập 

Những nội dung chính Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24 tháng 01 năm 

2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững 

đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 do Ban Tuyên giáo 

Trung ương ban hành (gởi kèm). 

1.3. Đối tượng 

Tất cả cán bộ, đảng viên các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy. 

1.4. Hình thức 

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại hội nghị với tự học, tự nghiên 

cứu của cán bộ, đảng viên. 

- Đưa vào sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ hàng tháng. 

- Đưa vào sinh hoạt chuyên đề: Xác định rõ những nội dung, giải pháp 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW tại địa phương, đơn vị theo các 

nhóm giải pháp mà Nghị quyết đã nêu, bảo đảm tính khả thi, thiết thực, phù hợp 

với tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị; xác định rõ tiến độ, phân công 

trách nhiệm nhằm cụ thể hóa 05 quan điểm chỉ đạo về quy hoạch, xây dựng, 

quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam, tập trung vào những điểm mới, 

những quan điểm có tính đột phá. 

1.5. Thời gian 

- Nghiên cứu, học tập, quán triệt: Hoàn thành trong tháng 6/2022. 

- Đưa vào sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề: Sau khi 

có Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy và của Ban Thường vụ Thành ủy. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc chỉ đạo việc phổ biến, tuyên truyền 

nội dung của Nghị quyết bằng các hình thức phù hợp, chú trọng những nội dung 

cơ bản, những điểm đột phá để thực hiện các mục tiêu cụ thể và tổng quát đã 

được xác định trong Nghị quyết phù hợp với tình hình ở địa phương, đơn vị. 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố 

tăng cường vai trò tham gia phản biện việc lập và giám sát việc thực hiện quy 

hoạch đô thị; các sai phạm trong thực hiện quy định pháp luật về quy hoạch, xây 

dựng, quản lý và phát triển đô thị. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật, đảm bảo công khai, minh bạch, dễ tiếp cận thông tin trong quy hoạch 

đô thị. 

- Trang thông tin điện tử thành phố tuyên truyền nội dung của Nghị quyết 

tập trung vào ý nghĩa, tầm quan trọng, sự cần thiết của việc quy hoạch, xây 
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dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam trong tình hình mới; 

những nội dung chủ yếu và kết quả triển khai việc quy hoạch, xây dựng, quản lý 

và phát triển đô thị; những mô hình mới, cách làm hay, những khó khăn, vướng 

mắc trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết... 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên 

truyền việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW bằng các hình thức, 

phương pháp phù hợp. 

2. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy xây dựng kế hoạch tổ 

chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 06-NQ/TW đến 

cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố 

xây dựng kế hoạch tuyền truyền và giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

4. Ban Tuyên giáo Thành ủy phối hợp với các cơ quan liên quan thường 

xuyên tổ chức tuyên truyền về vấn đề quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển 

bền vững đô thị. Đồng thời theo dõi việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên 

truyền của các tổ chức cơ sở Đảng, các cơ quan, đơn vị. 

 

Nơi nhận:   
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (b/c), 

- Thường trực Thành ủy, 

- UBND thành phố, 

- Các TCCS đảng trực thuộc Thành ủy, 

- MTTQ, các đoàn thể chính trị-xã hội thành phố, 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy, 

- Lưu VP+BTG Thành ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nghiêm Xuân Đức 
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